
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 
 

 

 

Prot. mpi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)     (data: vedasi timbratura in alto) 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito dalla legge 23 luglio 2021 n. 106 ed, in particolare, 

gli artt. 4 e seguenti; 

VISTO  il decreto ministeriale 30 luglio 2021 n. 242 - Assunzioni da GPS finalizzate al ruolo (DL 73/21, articolo 
59 comma 4);  

VISTO  decreto ministeriale 27 ottobre 2021 n. 310 “Attività formative, procedure, criteri di verifica degli 
standard professionali, modalità di verifica in itinere e finale inclusa l'osservazione sul campo, struttura 
del bilancio delle competenze e del portfolio professionale, nell'ambito del periodo di formazione e di 
prova ai sensi dell’articolo 59, comma 12 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

VISTO gli artt. 6 ed 8 del del D.M. 30 luglio 2021 n. 242, rispettivamente, sulle modalità di trasformazione del 
contratto a tempo determinato in contratto a tempo indeterminato e sulle modalità di espletamento 
delle prova disciplinare”;  

VISTO il decreto ministeriale 5 maggio 2022 n. 109, con il quale si istituisce la Commissione nazionale 
incaricata di redigere i quadri di riferimento per la valutazione della prova di cui all’articolo 8, comma 

1, del DM 30 luglio 2021 n. 242; 

VISTA la procedura di cui all’art. 5 ter del DL 30 dicembre 2021, n. 228, disciplinata dal DM 21 luglio 2022, n. 
188; 

VISTO il DDG n. 143 del 3 febbraio 2023 “Accorpamento commissioni della procedura straordinaria in 
attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 

VISTO l’art. 2 del DDG n. 143 del 3 febbraio 2023, che prevede che le Commissioni di valutazione della prova 
disciplinare siano composte, su base regionale, da personale esterno all’istituzione scolastica di servizio 
del candidato sulla base di quanto previsto dall’art. 9 del DM 188/22; 

VISTA la nota AOODRFVG n. 6435 del 22 maggio 2023 “termine per la conclusione delle operazioni di 

competenza dei Comitati di Valutazione, art.13 del D.M. 310/2021 – Conferme in ruolo - art. 5 ter DL 
228/2021”; 

VISTO  l’Avviso AOODRFVG 12 maggio 2023 n. 6099 “interpello per la costituzione delle Commissioni di cui 
all’articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 e s.m.i.”; 

VISTE le istanze pervenute degli aspiranti alla nomina di Presidente, Commissario, Membro aggregato e 
Segretario; 

VISTO il decreto prot. AOODRFVG 7781 del 16.06.2023, con cui è costituita Commissione di valutazione della 

prova disciplinare prevista ai sensi dell’art. 5 ter del DL 30 dicembre 2021, n. 228, per la scuola 
secondaria di primo grado posto di sostegno – ADMM; 

STANTE la sopravvenuta necessità di integrare la Commissione suddetta con un Segretario supplente; 

ESAMINATE le candidature pervenute a seguito dell’interpello proposto; 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti da parte dei suindicati aspiranti a far parte delle Commissioni di 
valutazione; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità degli interessati; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 
 

 

 

 

DECRETA 
 

1 – La Commissione di valutazione della prova disciplinare prevista ai sensi dell’art. 5 ter del DL 30 dicembre 2021, 
n. 228, per la scuola secondaria di primo grado posto di sostegno - ADMM, viene integrata come segue: 

 

Incarico Cognome e nome Qualifica  Sede di titolarità 

Presidente Cinzia SCHERIANI Dirigente Scolastico In quiescenza  

Commissario Licia LOVALLO  Docente ADMM  Istituto Comprensivo “Divisione Julia” 

Trieste 

Commissario Claudio GRIMANI  Docente ADMM  Istituto Comprensivo “Divisione Julia” 

Trieste 

Commissario 

supplente 

Lara BASCHINO Docente ADMM Istituto Comprensivo “Italo Svevo” Trieste 

Commissario 

supplente 

Beatrice MALUSÀ Docente ADMM Istituto Comprensivo “Iqbal Masih” Trieste 

Segretario Maria Luisa NICOSIA Docente curricolare Istituto Comprensivo “Altipiano” Trieste 

Segretario 

supplente 

Alessandra 

Rusigniuolo 

Direttore dei servizi 

generali e 

amministrativi 

CPIA 1 PORDENONE 
 

 

2 – Il Presidente della Commissione giudicatrice dovrà assicurare che tutti i Commissari e il Segretario, nonché gli 
eventuali Commissari nominati successivamente in sostituzione, prima dell’inizio dei lavori, dopo aver preso 
visione dell’elenco dei candidati, sottoscrivano la dichiarazione circa l’assenza di motivi di esclusione e di cause 
di incompatibilità e di inopportunità. 

 
3 – Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa vigente. 

 
4 – I dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche di appartenenza favoriscono la partecipazione alle attività delle 

commissioni dei docenti membri delle commissioni. 
 
5 – Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito dell’USR FVG. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 

 

 

 

 

Ai membri della Commissione 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di appartenenza dei Componenti e del Segretario  

Al sito per la pubblicazione 

All’Ufficio I per la liquidazione dei compensi 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2023-06-22T19:14:12+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-06-26T16:49:28+0200
	protocollo




